
 

 

Salvador, Bahia · Quinta-feira
15 de dezembro de 2011

Ano · XCVI · N
o
 20.728

 

 
 

 
PORTARIA Nº 112 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011 - O SECRETÁRIO DO MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas atribuições e considerando as disposições das Leis 
Estaduais nº 11.612, de 08 de outubro de 2009 e n° 12.212, de 04 de maio de 2011, e 
dos Decretos Estaduais nº 10.024, de 25 de março de 2010, RESOLVE:  
 
Art. 1º - Substituir e nomear os representantes do Conselho Estadual de Recursos 
Hídricos - CONERH, no Conselho Administrativo do Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos da Bahia - FERHBA: 
 
 I - Pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CONERH 
Titular: Bruno Jardim da Silva   
Representante da Escola Politécnica da Universidade Federal da Bahia 
Suplente: Rita Bárbara Garcez Lima  
Representante da Associação dos Amigos do ILE ASE OYA TOLA    
 
Titular: Evilásio Da Silva Fraga  
Representante da Federação da Agricultura e Pecuária do Estado da Bahia – FAEB 
Suplente: Marcos Galindo Pereira Lopes 
Representante da Federação das Indústrias do Estado da Bahia - FIEB 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o inciso IV, do art. 1°, 
da Portaria n° 87, de 22 de setembro de 2011.  
 
Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Secretário, em 14 de dezembro de 2011. 
 
EUGÊNIO SPENGLER 
Secretário 

 

 

      

Secretaria do Meio Ambiente 


